praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis No

vembris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pon

tificatus Nostri quarto. 
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III 

BELEMENSIS DE PARA 
(ABAETIENSIS AD TOCANTINSUM) 

Nonnullis territoriis ab archidioecesi Belemensi de Para detractis, nova 
praelatura « nullius » conditur, « Abaetiensis ad Tocantinsum » appel
landa. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem novae cuiusvis Ecclesiae ortus, in solis nascentis 

similitudinem, et luce regionem perfundit clarissima, et ardorem ani

mis inicit insolitum, qui non modo auctis Praesulibus queunt aptiore 

facultate christianas doceri veritates ac tamquam lumine collustrari, sed 

etiam acriore studio et sollicitudine ab iis in religione contineri, idcirco 

ingenti semper gaudio Sedes novas constituimus aliisque annumeramus, 

quibus Ecclesiae universae caelum veluti sideribus stellatur. Quae cum 

ita sint, petenti venerabili Fratri Armando Lombardi, Archiepiscopo 

titulo Caesariensi Philippi et in Brasilia Apostolico Nuntio, ut in ea 

natione nova praelatura nullius conderetur, post nempe auditum vene

rabilem Fratrem Albertum Gaudentium Ramos, Archiepiscopum Bele-

mensem de Para, libentissime concedimus, deque summa Nostra aucto

ritate haec quae sequuntur decernimus. Ab archidioecesi Belemensi de 

Para municipia separamus quae populari lingua Abaeté do Tocan tins, 

Acara, Barcarena, Bujarú, Mojú et Tomé-Açu cognominantur ; quibus 

terris, ut sunt per civilem legem circumscriptae, novam praelaturam 

nullius constituimus, quae Abaetiensis ad Tocantinsum appellabitur. 

Huius Sedem praelaticiam in urbe Abaeté do Tocantins statuimus, cathe

dram vero sacer Praesul in templo curiali collocabit quod est B. M. 

V. sacrum, a populo « Nossa Senhora da Conceiçao » dictae, quodque 

debitis iuribus et honoribus cumulamus. Conditam praelaturam metro